in
ncpos ce
m rebu
m

tus dectus. et idem t. Bal. in. c. in presentia. col. vii. in vers. ad
de q l. legitimus. de pba. et ibi Barba. et d. Jo. grassus. Quid
autem esset in nepote legitimo et naturali ex filio spurio. dic q
ille bene posset ab auo institui vt per omnes post Bar. ibi in. d.
s. quid si is. vbi non extarent alij filij legitimi. ad quod vid bar.
consilio. c. xv. et Sede. l. vii. et Anto. de bu. xxx. col. ii. in secudo du
bio. et Alex. l. xliiij. incip. circa primum dubium in. iij. volu. et
ad primum dictum Bal. per. d. l. si quis incesti. vide etiam cor
setum in singularibus suis in verbo heres. De successione aut
descendentium talium. idest qualiter eis per ascendentes succe
datur. dic per omnia idem et pari rone quod dicitur est in successio
ne ascendentium: in successione autem transfusali duo fratres
spurij inuicem succedunt ex eadem matre. l. ii. et. l. spurij. ff. vnde
cogna. si autem sunt ex diuersis matribus non. an autem succe
dant agnatis pns vel cognatis matris: puto q non. cum nulla
sit inter eos agnatio. Agnatio enim contrahitur per legitimas
nuptias. s. si aduersus. insti. de nup. et. s. i. insti. de legiti. agna.
succes. et cum inter agnatos vel cognatos non inueniantur: me
rito debent repelli a successione. d. s. h. in. d. auf. quibus modis
natura. effi. sui. colla. vii. et sic explicite sunt spes et qualitates
filiorum. Et tñ aduertendum quod est casus in quo quis e natus ex
legitimo infimonia. et tñ non est legitimus. vt hf l. i. c. d. capti. et
postu. reuer. cuius fundamentu videtur in. l. cum due. s. h. ff. eo.
ad quem vide Bal. in. l. parentes. ff. de in ius vo. Severinus in
repe. d. l. si qua illustris. C. ad or. in. iij. col. Item est aduertend
um qd quis ex duabus mulieribus ambabus viuentibus ha
beat filios legitimos vt pulchre habetur per. d. pprepo. in. d.
c. per venerabilem col. c. xxiij. in glo. in verbo dubitari.

Saluo nunc saniori consilio.

venio ad decisionem dubij. Et dico q quedam sunt feuda dis
ponibilia qdam indisponibilia: disponibilia appello feuda irre
gularia idest que non habent ppiam naturam feudi i hoc puta
quia vassallus pot disponere i vltima voluntate et inter viuos
sine consensu dñi vt plene notau i pbenio feudorum illa at
appello indisponibilia que sunt scdm propriam naturam feudi
quia dño incognito illa vassallus alienare non pot nec i illis te
stari. c. i. de phi. aliena. feudi p Federi. c. i. de succes. feudi nam i
feudis disponibilibus ex pacto vel consuetudine inter dominu et
vassallum d. consuetudo seruari sicut in simili dicit Ang. in. l.
iij. ff. de testa. qd vna familia et pgenies potest consuetudinem i
ducere que inter ipos seruari debet allegat Jo. an. in add. ad
specul. in. ti. de instr. edi. s. copendiose vers. sed qd dicimus vñ
si in familia nobilium de vicecomitibus esset aliqua consuetudo
in iporum testamētis vel ceteris actibus illa deberet inter ipos
seruari secundum Ang. in. d. l. iij. q ait tene menti quia non me
mini me legisse alium doc. qui hoc ponat. Sed tu bene circa hoc
vide summi ingenij virum pceptorem meuz. d. Jas. in. l. ocs po
puli in repe. col. x. in vers. an aut vna progenies. ff. de iusti. et
iur. et circa hoc vide etia Ang. in. l. si. C. de testa. quem sequitur
hic iste l. reprobet ibi. s. pceptor meus. Itaqz in feudo disponi
bili et qd potest alienari valet legitimatio consentiente patre de
cuius iudicio pncipaliter tractat. l. si. C. de pac. nec obstat si qs
dicat sit iudicium agnatis quia hoc negat quia nondum habet
aliquod ius tepore legitimatiois nam posset pater disponere
bona sua etiam in mari psciendo iux glo. in. l. i. c. d. inoffi. do
na. cum pponatur feudum esse eiusdem nature cuius sunt alia
bona allodialia si aut feudum non esset disponibile sed secundu
propriam naturam tunc non valebit legitimatio l. pater consen
tiat in iudicium ecclesie dñi vel agnatorum cu pater non possit
disponere de feudo testando vel alienado. d. c. i. de succes. feudi
et. c. i. de probi. aliena. feu. p Sede. in prin. et ita intelligo Bal. in
Leam quam. C. de fideicom. in. viii. col. in vers. consuevit esse. q.
vbi vult qd imperator non pot legitimare ad feudum ecclesia
sticum nec econtra Dapa ad imperiale et eodem modo intelligo
Hosti. et Jo. an. in. d. c. p venerabilem i glo. in verbo acquisisti
vbi vide etiam reliquos scribentes et maf. d. ppositum: naz
dicunt Hosti. et Jo. an. qd quo ad hereditatem paternam valet le
gittimatio volente et consentiente patre alias non. l. si. C. de pac. et
eo mortuo consentientibus his qbus iam ius e acquisitu alias
non et quo ad feuda consentiente etiam dño feudi alias non arg.
c. nuper de dona. inter vi. et vro. et. c. ex trasmisa de foro cope.
et. c. i. de phi. aliena. feu. p Sede. nam ideo in allodialibus va
let patre consentiente legitimatio quia d eius iudicio principa
liter tractatur et posset ipse de rebus suis disponere. l. in re ma

data, C. manda, ergo eodem modo i feudo nō habente ppriam naturā feudi vt supra dixi. Quatenus autē p̄ nō possit dispōere vt est i feudo habente ppriam naturam tunc nō consentiente dño ⁊ agnatis nō valeret legitimatio ⁊ circa hec vide Bal. in. i. Rubrica, C. ad fi. possumus tñ in casu huius tematis, quef an imperator possit legitimare ad feuda in p̄iudiciū agnatorū ⁊ dicendum est qđ sit de absoluta potestate ⁊ de plenitudine imperij sui cuius articuli decisio pendet ab illa veteri ⁊ trita cōdusione an Imperator possit auferre dominiū alterius ⁊ ius de quo plene dixi in. l. rescripta, C. de p̄ci. impera. offeren. ⁊ ibi tenui qđ imperator nō possit sine causa inherēdo, opi. glo. nostrorum ⁊ Bar. qbus semper in dubio ē adherendū optimi enim sunt ⁊ veri magistri ⁊ ideo p̄tulit Bal. vt ipse refert in. l. Balus. §. ⁊ quid si tantū. ff. de li. ⁊ posthu. qđ spurius legitimatus non auferat bona agnatis nisi sit legitimatus p̄se consentiente, vel pater post mortem suam ordinass; qđ legitimaretur iux̄ auf. item si quis, C. de na. li. nam in re disponibili p̄iudicabitur p̄pter talem legitimatiōem venientibus ab intestato. Et tamē altius huius articuli decisionem ordiamur plures sunt casus faciendi. Primus est quando est defectus ratione persone, qđ persona non est subdita. Secundus quando est defectus ratione loci. Tertius quando est defectus rōne rei. Quartus quando ē defectus rōne temporis. Circa primum quādo est defectus ratione persone: puta quando Imperator vel comes palatin⁹ i loco imperij legitimat personam subditam Dape, tamen bōa sunt in iurisdictione Cesarea: putarem legitimatiōem valere vi p̄rogate iurisdictionis: nam si h; locum p̄rogatio de persona ad personam in iurisdictione contentiosa, l. i. C. de iuris. om. iudi. l. prima ⁊ secunda. ff. de iudi. c. de causis. ⁊. c. pe. ⁊ si. de offi. dleg. tantomagis d; habere locum in voluntaria: quibus autem noceat hec legitimatio, ⁊ an extendatur extra iurisdictionem legitimantis patebit ex infra dicendis. Secundus articulus ē an valeat legitimatio que patitur defectum rōne loci: puta qđ Imperator vel Comes palatinus legitimat sibi subditum in rebus sibi subditis, sed in loco non sue iurisdictionis ⁊ cōtra pōt p̄i exēplum in Dapa vel in habente ab eo potestatem. Hic articulus est valde notabilis ⁊ difficilis propter varias maiorum nostrorum opi. in quo omittam allegationes hinc inde, sed ad ipas maiorum opiniones ventiam, ⁊ prima quidem fuit quod papa pōt legitimare in omnibus locis, ⁊ quo ad spiritualia ⁊ quo ad temporalia. Secunda fuit opi. quod quo ad temporalia potest in cōsequentiā non autem principaliter. Tertia est opi. quod nō pōt. Quarta est quod possit legitimare in consequentiā etiā legitimando ad spiritualia p̄ter qđ ad defectus persone adhiberi les: puta quod possit esse iudex vel habere omnes honores, sec⁹ quo ad defectus reales ⁊ persone nō adherentes etiā alteri p̄ iudiciales. His Hosti. est in opi. quod Dapa i terris imperij potest legitimare solus non alius proprie loquendo de legitimatiōne ⁊ sic non solum in consequentiā vt dicebat alia opi. que fuit i Jo. an. sed etiam principaliter quod ostendit sic: nam ius legitimandi seu legitimatio oritur a fundamento ⁊ radice infimonia. qđ dicimus legitimum natum ex iustis nuptijs. l. filium. ff. de his qui sunt sui vel alie. iur. ⁊ non legitimum natum absq; matrimonio, sed pape proprium est disponere de matrimonio: non autem alterius, ergo disponere de legitimatiōne ad ipsum solum spectat, legitimatio enim quam facit Imperator non ē proprie legitimatio, alias quoq; rationes ponit Hosti. qđ omittit: qđ ponuntur etiam per scribentes in. d. c. per venerabilem: qđ filij sunt legitimi, Jo. an. in. d. c. per venerabilem in glo. ii. ad fi. dic qđ opi. Bernar. in glo. que vult quod Dapa non possit legitimare in terris imperij est vera in prole nata ex coitu nō matrimoniali saltim ex affectu vel consensu: cum Dapa non possit facere vel supplere consensum naturalem vbi non fuit ergo nec talem prolem legitimare poterit nisi quo ad forum suum: nisi locus esset de temporali iurisdictione ecclesie: vel nisi eo tempore quo Dapa fungitur vice Imperij sibi quod no. in. c. licet ex suscepto. de foro compe. quod dictum Jo. an. est bene no. vult enī qđ vbiq; necesse est ad Dapa; recurrere ex necessitate iuris vt facti: siue vacaret imperium quod tunc Dapa cum succedat in imperio, vt no. in. d. c. l. ex suscepto per Inno. ⁊ Hosti. poterit legitimare in terris imperij, p̄sequor nunc distinctionē Jo. an. Si vero sit genita proles ex coitu naturali l; de facto, dicat matrimonium non poterat esse impediēte lege diuina, vt qđ vrozatus contrahit cum secunda viuente prima, vel p̄ h̄ cū filia, ⁊ dicendum est idem quod supra, Si vero matrimonium cē

non poterat impediēte lege canonica tantum, qđ contraxerat cum affine vel consanguinea in quarto gradu, ⁊ tunc est distinguendum quod Dapa legitimando aut vitur verbo legitimus ad matrimonium ⁊ prolem: tūc quo ad vtrūq; forū sit proles legitima, nam impediētum a. l. canonica inductum pōt Dapa tollere sibi omnes quod si potest Imperator quo ad spiritualia. Et hoc dicto Jo. an. est no. quod in cāu suo Imperator nō possit legitimare quo ad spiritualia: p̄sequor nunc distinctionē Jo. an. aut Dapa simplr dispensat, ⁊ tunc talis legitimitas trahitur ad illa solum prohibita, de qbus dispensatio loq̄: nam tales dispensatiōes sunt odiose, c. i. de filiis p̄f bi. in. vi. Rec ob. etiam si dicas in gradibus a lege diuina prohibitis Dapa pōt ex cā dispensare, c. l. f. ⁊ ibi no. de resti. spolia, qđ responderetur quod illa potest p̄bare vt ex nunc, non autē vt ex tunc, contracta vero contra, l. cāonicam poterit probare etiam vt ex tunc, nec mirum, plus enim potest Dapa in his qđ i alijs facit, c. ex pte loipino. d. offi. dele. cum ibi no. ⁊ de. qm̄ de uniu. ecclesiarum de prole autem legitimāda constitutorū in sacris vel p̄fessorum dicendum ē vt in. c. cum olim de de. conuga. ⁊ i. c. rursus qui deri. vel mona. Jo. An. v. aut Anto. d. but. in. d. c. per venerabilem sic in effectu cōcludit p̄supposito prius quod viraq; potestas ⁊ spiritualis ⁊ temporalis ē originaliter i summo pontifice vt ibi p̄ eum cuius fundamenta nō recito cum vera sit opi. vt etiam ibi p̄ reliquos scribentes qđ quedam ē legitimatio plenissima p̄ quam tollitur fundamentū vitij a quo surgit hec differētia legitimatorū ⁊ non legitimatorū ⁊ hanc solā pōt facere Dapa cū solus possit sup matrimonio dispensat. Quedam ē legitimatio plenior que integrat ad iura primene nature nō disponendo in vitium ⁊ hanc facit Dapa ⁊ imperator in spectantibus eis. Quedam vero ē plena vt dispensatio vt cū: cū aliquo i aliquo actu dispensat nō autem i totū eius p̄sona reintegrat ⁊ hanc etiam vterq; pōt facere ⁊ ideo dic̄ ipse aut Dapa vult legitimare i terris imperij disponēdo i matrimonio ⁊ pōt quia suū interesse est principaliter disponere d̄ matrimonio ⁊ sic intelligit Hosti. ⁊ Jo. an. in. d. c. per venerabilem ideo omnes filij qui p̄ducuntur hodie ex matrimonio ultra vel supra quartū gradum ⁊ omnes q nascuntur ex tutore ⁊ pupilla ⁊ ex cōtrahentibus sine cōsensu patris ⁊ ex rectore p̄uincie ⁊ subdita ē hodie in terris imperij sunt legitimi aut Dapa vult legitimare disponēdo in radice matrimonij ⁊ i omnib; casibus in qbus ita pōt disponere pōt etiā legitimare i terris imperij diuino modo principaliter incipiat a radice matrimonij ⁊ in omnibus casibus i quibus non pōt disponere i radice matrimonij vel nō vult legitimat quo ad terras suas non autem imperij patet ratio qđ primo casu incipiat in materiam sibi subiectam secundo casu nō. Et quādo Dapa possit incipere a radice matrimonij ⁊ quādo nō exemplifica quādo Dapa vult disponere legitimādo absq; consensu parentis nam tunc non potest incipere a matrimonio qđ esset dare matrimonium sine consensu l; p̄sser fingere consensum stante dubio, c. is qui fidē de sponsa. nam princeps i sacramentalibus non pōt fingere cōsensum qđ talia sacramēta habent formā facti naturalis ⁊ erigunt naturam. In positiuis at̄ actibus nō sacramentalibus bñ fingit princeps consensum vbi nō est, l. i. C. de rei vro. ac. p̄sser ergo legitimare inducen. sola iura legitimatiōis sed non p̄sser disponere sup essentiali legitimatiōe disponēdo i radice matrimonij quia p̄ eius forma requirit veritas ⁊ fictio nō operatur si aut vult Dapa legitimare quo ad formā suā matrimonij inualido solum existente d̄ iure ciuili ⁊ tunc poterit ⁊ fictio retrahet̄ cum nō haberet aliquod principij resistens quin imo ex quo solū ius ciuile resistit filij erūt a principio legitimi. Aut matrimonium est validum quo ad formam rudem extrinsecam sed h; impediētū canonicum vel diuinum ⁊ tunc non poterit legitimare disponē. in radice matrimonij: quia ita disponere ē per fictionem ⁊ ex quo matrimonium h; buit resistentiā iuris est impossibile qđ fictio operetur cōtra resistentiā iuris reintegrādo matrimonium vt retro quia deficit i extremo a quo ceanta q filij sint legitimi, l. Paulus. ff. de statu. homi. ⁊ ideo hec legitimatio trahens radicem a matrimonio nō valuit vt re integrata s; pōt valeat vt legitimatio d̄ nouo collatiua. Quādoq; cē non disponit i radice matrimonij vt puta qđ proles ē genita ex matrimonio cui an ius canonicum resistat vel legitimatiōi prolis habet dubitationem probabilem: ⁊ tunc potest Dapa legitimare disponēdo i matrimo. ⁊ declarando legitimatiōem p̄pter dubitatiōem ⁊ quia ex quo ius diuinum nō resistit